ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 004/GV/CR/2023 Nova Mamoré, 02 maio de 2023.

A Vossa Excelência
JEAN CARLOS SCHEFFER OLIVEIRA (Jean Oliveira)
MD -  Deputado Estadual
Assembléia Legislatura
PORTO VELHO - RO

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimenta-lo mui respeitosamente, vimos por meio do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência que solicite ao órgão competente a

recuperação e encascalhamento da RO-420, também conhecida como linha D.

Ocorre que a mencionada rodovia está em estado precário, onde devido a este

uma viagem para o distrito de Nova Dimensão está durando em média 2 horas, o que

está ocasionando transtornos aos que pela RO-420 necessitam transitar. Ressalto

ainda que, devido às más condições em que se encontra rodovia, está ocorrendo

ainda dificuldades e atrasos no transporte de alunos e doentes para a zona urbana,

ou ainda para as escolas da zona rural.

Outro fato que vale ressaltar é a dificuldade de transportar grãos pelos veículos

pesados, devido as péssimas condições da Rodovia, conforme dito anteriormente,

com isso e certo de seu imprescindível e necessário apoio, solicito apoio de vossa

excelência no que tange a recuperação e encascalhamento da RO-420, conhecida

popularmente como Linha D, em nova Mamoré/RO.

Certo de vosso impresci

mais alta estima e consideração.

Cordialmente e, à disposiç

apoio, aproveito para reiterar meus votos de

CLAUDIOr
VEREADOR CMNI

RIGUES
PUBLICANOS •

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br